



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเอเชียพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจรีตและประพุดติมิชอบ
ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑
e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันพฤหัสบดีที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด
ผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๔ เรื่อง ดังนี้

๑. ส่งอัยการสั่งฟ้องคดีก้านนวันนี้
๒. ใบเตยพันคุก ได้ประกัน – ร้าไห้โฮ
๓. คุณหนุ่มลงขี้กามเด็กจนฆ่าตัว

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ส่งอัยการสั่งฟ้องคดีกำนันนวกวันนี้

เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน ที่กองบัญชาการตำรวจสอบสวนกลาง (บช.ก.) พล.ต.ท.จิรภพ ภูริเดช ผบช.ก. เปิดเผยความคืบหน้าสำนวนคดีนายประวิณ จันทร์คล้าย หรือกำนันนวก อดีตกำนันตำบลตาก้อง อ.เมือง จ.นครปฐม ว่า วันที่ 16 พฤศจิกายน พ.ต.อ.เอนก เตาสุภาพ รอง ผบ.ก.ป. พร้อมคณะพนักงานสอบสวนกองปราบปราม จะนำสำนวนคดีกำนันนวกทั้ง 2 คดี ประกอบด้วย สำนวนคดีฆ่าซึ่งมีนายประวิณ หรือกำนันนวก เป็นผู้ต้องหาหลัก และสำนวนคดีความผิดมาตรา 157 ซึ่งมีกลุ่มตำรวจในงานเลี้ยง 21 คน และประชาชนที่เป็นผู้สนับสนุนการกระทำผิดอีก 7 คน เป็นผู้ต้องหา ส่งต่อให้กับอัยการพิจารณาสั่งฟ้องทั้งหมด แม้จนถึงตอนนี้ตัวกำนันนวกยังคงปฏิเสธไม่ได้หนักใจเพราะมั่นใจในพยานหลักฐานที่มีอยู่ว่าแน่นอนหาเพียงพอ หากให้ประเมินเป็นตัวเลขก็ต้อง

บอกว่ามั่นใจเกิน 90 เปอร์เซ็นต์ “ที่ผ่านมาทำเต็มที่ทุกคดีไม่ใช่เฉพาะเพียงแค่นี้ อีกทั้งคดีนี้ผู้เสียชีวิตเป็นคนดี เป็นผู้ได้บังคับบัญชา ต้องทุ่มเทเต็มที่เหมือนทุกๆ คดีอยู่แล้ว ส่วนตัวกำนันนวกจะมีอิทธิพลมากมายแค่ไหน ขอให้เชื่อว่าจะไม่เคยเกรงกลัวใคร ไม่เคยหวั่นเกรงอิทธิพลกำนันนวก ฉะนั้น ไม่มีข้อขอให้แน่นอน” ผบช.ก.กล่าว

พล.ต.ท.จิรภพกล่าวอีกว่า ส่วนเรื่องตรวจสอบข้อมูลนั้น อยู่ในความรับผิดชอบของกรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) เพราะเป็นคดีพิเศษ ซึ่งที่ผ่านมาตำรวจสอบสวนกลางส่งมอบข้อมูลสืบสวนที่มีอยู่ทั้งหมดให้กับทางดีเอสไอไปหมดแล้ว หลังจากนั้นจะยื่นเรื่องไปยังกระทรวงยุติธรรม เพื่อขออนุมัติให้ตำรวจสอบสวนกลางเข้าร่วมทำคดีกับทางดีเอสไอ

ใบเตยพันดก ได้ประกัน-รำไห้โฮ

สถานพ่ายพอม-อิทธิโรย
ศาลสั่งติดก้ำไลอิเอ็ม
ทนายอ้อยยื่นต่อ'แมน'
ได้ออกจากเรือนจำแล้ว 'ใบเตย'
นักร้องสาวดีใจศาล ☐ อ่านต่อหน้า 10

● ใบเตย ☐ ต่อจากหน้า 1

อนุญาตให้ประกันตัว ปลดปล่อยคืนตัวได้ไปพบหน้าลูก หลังทนายความยื่นขอปล่อยตัวชั่วคราวเป็นครั้งที่ 3 ศาลกำหนดเงื่อนไขให้ติดก้ำไล ห้ามเดินทางออกนอกประเทศ เว้นได้รับอนุญาต และให้รายงานตัวทุกครั้งตามกำหนดนัด เพยถูกคุมตัวเข้าเรือนจำกว่า 6 เดือนในคดีที่อัยการสั่งฟ้องคดีข้อ 1 โกงแชร์ฟอเร็กซ์-3 ดี ทนายเผยขั้นตอนต่อไปเตรียม



🏠 พันดก - 'ใบเตย' สุริวัน ฤกษ์ขระ นักร้องเบสท์ที่ครอบครัวขับเข้าไปปรับออกจากทัศนสถานหญิงกลาง เมื่อค่ำวันที่ 15 พ.ย. ภายหลังศาลให้ประกันตัว โดยนักร้องสาวชื่อดังถูกคุมขังระหว่างพิจารณาคดีแชร์ฟอเร็กซ์มานานกว่า 6 เดือน

ต่อ ทนายความกล่าวว่า “นั่นคือเหตุผลส่วนหนึ่ง แต่อีกเหตุผลส่วนหนึ่งก็มี ไม่ใช่เหตุผลเดียวอย่างที่ผมเรียนไว้แล้วว่า เติมที่ตั้งแต่ครั้งก่อนหน้านี้ ทางเราเตรียมตัวพร้อม เมื่อไหร่เราพร้อม เรามาศาล นั่นแสดงว่าเราพร้อมเผชิญหน้ากับทุกสิ่งทุกอย่างที่เกิดขึ้น แม้แต่วันนี้ ก็ตั้งใจไว้เหมือนกัน แต่ก็ต้องขอบคุณศาลนะครับ ท่านได้ให้ความเมตตาพิจารณาพยานหลักฐานที่ปรากฏในสำนวน และหลังจากที่เรานำเสนอ จากข้อต่อสู้ จากเริ่มต้นจนถึงมีการยื่นคำร้อง เพื่อขอปล่อยตัวชั่วคราว และศาลท่านก็มีการอนุญาตให้ได้ส่วน ต้องขอขอบคุณมาก และแทนถือสิ่งอื่นใด วันนี้ตั้งใจจากที่บ้านเลยว่าจะพาน้องเขากลับบ้านให้ได้ ซึ่งโอเค ผมทำได้แล้วครับ”

ต่อข้อถามถึงการยื่นประกันตัวของใบเตยจะเป็นบรรทัดฐานของผู้ต้องหาคนอื่น ๆ หรือไม่ ทนายความเผยว่า ตรงส่วนนี้ตนตอบแทนคนอื่นไม่ได้ มันเป็นเรื่องของทนายแต่ละท่านที่จะหาช่องทางในเรื่องการประกันตัวเรา ถ้าว่างไปไม่ได้ แต่ของน้องเตยตามที่เราทำการบ้านมัย เราทำการบ้านมาก มากและมาก ๆ ด้วย ทั้งคุณพ่อคุณแม่เหนื่อยทั้งดูแลเหนื่อยทุกคน คนในบ้านเหนื่อยหมด น้องลูกก็เหนื่อย สงสารน้องเวทมนตร์ ไปเห็นแล้วสงสาร เลยต้องทำการบ้านกันมาก เรียกว่าวันนี้ก็ประสบความสำเร็จครับ ตอนที่ศาลมีคำสั่งให้ประกันตัว มันคือความปิติ ไม่ใช่ น้ำตาแห่งความทุกข์โศกนะ ปิติในสิ่งที่เราได้รับความยุติธรรมแล้ว เราได้กลับบ้านแล้ว เราจะได้ไปนอนกับลูกเราแล้ว อะไรเหล่านี้สิ่งต่างๆ ที่ผมเข้าไปเยี่ยมเตย ว่าเตยจะพา น้องกลับบ้านแล้ว น้องจะได้นอนเต็มหลังสักครั้งหนึ่งในครั้งนี้ เพราะไม่กี่เดือนที่ผ่านมา น้องนอนไม่เต็มหลัง ความหมายนอนไม่เต็มหลังก็เหมือนไม่สนิท ปัจจุบันนี้น้องเตยคืนนี้นอนได้หลับสนิทแล้วครับ ก็ยินดีด้วยกับครอบครัวของน้อง

ต่อข้อถามกรณีของ ดีเจแมน พัฒนาพลสามีของใบเตย ต่อจากนี้จะเป็นอย่างไรต่อ ทนายความกล่าวว่า “ของแมน ผมก็กังวล

แหละครับ เพราะทุกคนก็อยากจะออกมาต้องการสิทธิเสรีภาพ ในเมื่อเขาปฏิเสธ ไม่ได้กระทำความผิด ก็มีสิทธิทุกคนแหละครับ ไม่ว่าจะเป็นน้องแมนหรือใครๆ”

ทางครอบครัวได้วางเรื่องของดีเจแมนไว้ อย่างไรบ้าง ลูกชื่อน้องชายใบเตยตอบว่า “ลูกชก็ได้อยู่กับพี่แมนเอาไว้ว่า เราลองพี่เตยก่อน เพราะเรารู้สึกว่าคดีนี้มีผู้เสียหายเยอะ แล้ววงเงินเขาเยอะจริงๆ เราก็ต้องตามความน่าจะเป็น เป็นไปได้ก่อน แล้วในส่วนของที่พี่แมน พี่แมนอยู่ในนั้นก็บอกตลอดว่าช่วยพี่เตยเลย ช่วยพี่เตยอย่างเต็มที่ ส่วนตัวพี่แมนเอง ลูกชก็เชื่อว่าเดียวทางลูกชกับพี่เตย คงจะได้ไปช่วยเหลือมากกว่านี้ เพราะว่าก่อนหน้านี้ลูกชก็มีแรงอยู่คนเดียว (กลั้นร้องไห้) ก็เลยจะช่วยพี่แมนออกมาด้วย”

จุดที่ศาลท่านเมตตาคิดว่าเป็นอะไร ทนายความกล่าวว่า “ก็อย่างที่ผมเรียนไปส่วนหนึ่งเรื่องของลูกชด้วย และส่วนหนึ่งเรื่องพยานหลักฐานที่ผมนำเสนอไปแล้วว่าเรานำเสนอไปตั้งแต่ชั้นตรวจพยานหลักฐานว่าเรามีหลักฐานในข้อต่อสู้ที่ท่านอัยการหรือโจทก์เขาฟ้อง เราสามารถโต้แย้งได้ในทุกๆ ประเด็นเท่านั้นเอง เพียงแค่กระบวนการในการสืบพยานเท่านั้นเองครับ และอย่างศาลส่วนที่ท่านก็ได้เข้ามาดูประกอบในเรื่องการใช้ดุลพินิจการประกันตัว ต้องขอขอบคุณท่านนะครับ ส่วนขั้นตอนนี้ไปเรื่องจำต้องมีหมายปล่อยจากศาลไป เข้าใจว่าประมาณทุกครั้งที่จะมีรับตัวน้องออกมา”

เมื่อถามว่า น้องเวทมนตร์ ลูกของใบเตยและดีเจแมนรู้เรื่องไหมว่าพ่อแม่ไปไหน นายอมรกล่าวว่า “เรื่องนี้เป็นเรื่องที่ชั้นซิติฟถามว่าน้องเวทมนตร์รู้ไหมว่าพ่อแม่ไปไหนไม่รู้เรื่อง เพราะเราไม่อยากให้เขามารู้ แม่เขาเองถูกกล่าวหา ซึ่งรอการพิสูจน์มันต้องใช้

ระยะเวลา เราเองไม่อยากจะให้ผ้าขาวเอื้อนก็เลยให้คนใดคนหนึ่งออกมาเพื่อเป็นขวัญและกำลังใจให้เขา”

เมื่อถามว่าความรู้สึกตอนนี้องลูกชกับคุณพ่อเป็นอย่างไร ลูกชกล่าวว่า “เอาจริงๆ ตัวลูกชทุกครั้งที่มียื่นประกันตัว ลูกชจะเผื่อใจไว้ทุกครั้งตลอด เพราะเหมือนเราคิดหวังมาตลอด อย่างตัวลูกชเองจะเป็นคนที่คาดหวังน้อยที่สุดเลยมากที่สุด ลูกชจะออกจากบ้านมาด้วยความรู้สึกที่แบบ ก็ก่อนที่ท่านจะ

ประกาศ ลูกชยังพูดกับพี่เตยอยู่เลยว่า ไม่เป็นไรนะ ผลจะออกมาอย่างไรก็ไม่ใช่ไรนะ เรายังมีวันพรุ่งนี้อยู่เสมอ ลูกชก็บอกเขา ลูกชไม่อยากให้พี่สาวของตัวเองมีความคาดหวังแบบร้อยเปอร์เซ็นต์ เพราะว่าเราหวังมาตลอดเลย อะไรอย่างนี้ ตอนที่ได้อิน ยังแทบจะไม่เชื่อเลย แล้วเราก็ไม่ได้พูดอะไรกันเลย ร้องไห้อย่างเดียว วันนี้พี่เตยเขาเครียดมากเหมือนที่พี่ๆ สื่อทราบ พอทางทนายเราขอขึ้นไต่สวนไป แล้วศาลอนุมัติในเรื่องการขึ้นไต่สวน มันเหมือนความหวังมันมามาก มากๆ เลย ซึ่งเราก็จะรู้จักพี่เรตินะ พอเขามีความหวังมาก ๆ ซึ่งเรารู้ว่าถ้าเขาผิดหวังเขาจะเป็นอย่างไร แต่วันนี้ก็โล่งมากๆ”

ถามความรู้สึกของคุณพ่อน้องใบเตยหน่อย วันนี้ลูกสาวได้รับการประกันตัวแล้ว พ่อกล่าวทั้งน้ำตาและน้ำเสียงสั่นเครือว่า “พ่อก็ขอขอบคุณศาลที่ให้ความเมตตาให้กับครอบครัวของเรา ด้วยความบริสุทธิ์ของลูกสาวผม ตั้งแต่เริ่มต้น ลูกสาวผมไม่เคยยุ่งเกี่ยว ผมคิดถึงลูกสาวตลอด สงสาร เพราะเป็นลูกผู้หญิง แล้วมีหลานเวทมนตร์ที่น่ารัก สงสาร มากๆ เลย”

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า สำหรับใบเตย สุธีวันก่อนหน้านี้อันหลังถูกอัยการฝ่ายคดีพิเศษ 5 ขึ้นฟ้องพร้อมกับพวกรวม 7 คน เป็นจำเลยต่อศาลอาญา เมื่อวันที่ 7 พ.ค.ที่ผ่านมา และได้ยื่นประกันตัวมาแล้ว 2 ครั้ง แต่ศาลไม่อนุญาต กระทั่งยื่นประกันตัวครั้งที่ 3 ล่าสุดศาลก็มีคำสั่งอนุญาตประกันตัวในวันเดียวกันนี้ รวมระยะเวลาที่ใบเตยถูกควบคุมตัวในเรือนจำนาน 6 เดือนเศษ

ต่อมาเมื่อเวลา 19.50 น. ผู้สื่อข่าวรายงานว่ารถเบนซ์สีขาว ป้ายแดง ทะเบียน ผ-0613 กรุงเทพมหานคร ขับเข้าไประวังใบเตยด้านในทัชชสถานหญิงกลาง โดยมีน้องชายนั่งเข้าไปด้วย จากนั้นไม่ถึง 5 นาที รถเบนซ์คันดังกล่าวก็ขับออกมา โดยมีรถเบนซ์ สีดำ ของทนายความขับนำ และรถของใบเตยขับตามหลังมา โดยมีบรรดาสื่อมวลชนคอยเก็บภาพบรรยากาศอยู่ด้านหน้า แต่ตัวของใบเตยเองยังไม่สะดวกให้สัมภาษณ์ แต่การสังเกตใบเตยนั่งอยู่ตรงกลางด้านเบาะหลัง ใต้ชุดเดรสลายดอกสีชมพู สวมหน้ากากอนามัยสีขาว สภาพอิดโรย ยกมือไหว้ทักทายสื่อมวลชน แต่ไม่ได้ลดกระจกหรือตอบคำถามใดๆ โดยมีน้องชายนั่งอยู่ด้านขวามือ

□ อ่านต่อหน้า 11

● ใบเตย □ ต่อจากหน้า 10
ไม่ก้าวล่วงหรือกรอกรับ เดียวก่อนว่ากันตามขั้นตอนต่อไปอีกทีหนึ่ง ถามว่าจะต้องเดินหน้าขอประกันตัวต่อไปมั๊ย ก็คงเป็นอย่างนั้น

คุณหนุ่มลงขี้กามเด็กจนฆ่าตัว

เมื่อวันที่ 15 พ.ย. ศาลอาญาคัดฟังคำพิพากษา ที่อัยการโจทก์ยื่นฟ้องนาย ปิยะบุตร (สงวนนามสกุล) ในความผิด กระทำอนาจารบุคคลอายุเกินกว่า 15 ปี โดยใช้กำลังประทุษร้าย, บันทึกภาพหรือเสียง การกระทำอนาจาร เพื่อแสวงหาผลประโยชน์ โดยมีขอบ, ครอบครองสื่อลามกอนาจารเด็ก, ข่มขืนจิตใจผู้อื่น, บังคับขู่เข็ญหรือกระทำการอันมีการลักษณะลามกอนาจาร หลังมีพฤติกรรมสร้างบัญชีแอ็กเคานต์สื่อออนไลน์ปลอมหรืออวตาร ล่อลวง เด็กหญิง อายุ 14 ปี บุตรสาวของ ค.ต. ถ่ายภาพไปก่อนแอบบันทึกเก็บไว้ข่มขู่แบล็กเมลล์ จนเหยื่อเกิดความเครียดตัดสินใจผูกคอตาย นอกจากนี้พบว่ายังมีเด็กหญิงตกเป็นเหยื่อกว่า 20 ราย โดยพบหลักฐานเป็นคลิปวิดีโอในโทรศัพท์ ภาพเหยื่อบางรายถูกบังคับให้เปลื้องผ้า ทำท่าคล้ายสุนัขก้มกินอาหาร และอีกหลายพฤติกรรมในเชิงชาติพันธุ์ที่เหยื่อไม่เต็มใจ

ศาลพิเคราะห์แล้วเห็นว่า จำเลยมีความผิดตามการกระทำหลายกรรมต่างกัน ให้เรียงกระทงลงโทษทุกกรรมเป็นกระทงความผิดไป การกระทำของจำเลยเป็นความผิด 5 กระทง จำคุก 9 ปี 3 เดือน จำเลยให้การรับสารภาพเป็นประโยชน์แก่การพิจารณา มีเหตุบรรเทาโทษ เห็นควรลดโทษให้กึ่งหนึ่ง คงจำคุก 4 ปี 7 เดือน 15 วัน.